
 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 8 del 31 gennaio 2011, relativo alla pratica musicale nella 

scuola primaria;  

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021 recante “Adozione 

del Piano triennale delle arti, ai sensi articolo 5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, 

n. 60”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 48 del 2 marzo 2021, recante “Criteri e parametri per 

l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione delle 

misure nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il 

funzionamento delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto n. 84 del 20 ottobre 2021 del Dipartimento per la Programmazione e la 

Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali del Ministero dell’Istruzione, 

con particolare riferimento all’Avviso relativo alla selezione delle istituzioni scolastiche 

e educative del primo ciclo per la realizzazione di iniziative progettuali aventi ad oggetto 

“Pratica corale nella scuola primaria”; 

CONSIDERATA  la necessità di costituire, ai sensi degli articoli 7 e 8 del decreto dipartimentale citato, 

una Commissione composta da personale in possesso di specifiche professionalità nelle 

materie oggetto dell'Avviso, a cui è attribuito il compito di organizzare i lavori istruttori, 

nonché di verificare i requisiti di ammissibilità delle candidature e valutare le Proposte 

progettuali presentate dalle Istituzioni scolastiche;  

ACQUISITA  la disponibilità dei componenti individuati; 

DECRETA 

Art. 1 

per le motivazioni richiamate in premessa è costituita la Commissione per la valutazione delle candidature 

presentate in riferimento al citato Avviso n. 84 del 20.10.2021 che risulta così composta:  

− Presidente prof. Renato Rovetta dirigente tecnico  

− Isabella LOVINO, docente utilizzata - componente 

− Generosa QUATTROCCHI, funzionaria – componente con funzione di vrebalizzatore  

 

Art. 2 

La Commissione, considerata la numerosità delle candidature presentate e la necessità di completare le 

operazioni di valutazione dei progetti in tempi brevi, potrà operare anche a distanza. 

Art. 3 

Nessun compenso o gettone di presenza spetta ai componenti della Commissione. 

   

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 

    

            

Ufficio V MB/il 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-11-19T00:02:53+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-11-22T09:10:53+0100
	protocollo




